Bürgerverein Unkel e.V. Beitrittserklärung



Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im Bü	rgerverein Unkel e.V.
Name, Vorname	
Straße, Hausnummer	
PLZ, Wohnort	
Geburtsdatum	
Telefon-Nr.	
E-Mail	
Durch meine Unterschrift erkenne ich die Satzung des Vereins an.	
Ort, Datum	Unterschrift des Mitglieds
Erteilung des SEPA-Lastschriftmandats	
Gläubiger-Identifikationsnummer:	DE85ZZZ00000237835
Mandatsreferenz:	Hierfür wird die Kontonummer verwendet
Ich ermächtige den Bürgerverein Unkel e.V., 53572 Unkel, Zahlungen wiederkehrend von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Der Mitgliedsbeitrag (zurzeit, 16,00 Euro / für Ehepartner 6,00 Euro, laut letztem Versammlungsbeschluss) wird als Jahresbeitrag am 01.02. jeden Jahres fällig.	
	en, beginnend mit dem Belastungsdatum, die n. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut
Kreditinstitut:	BIC:
IBAN:	
Kontoinhaber:	
Ort, Datum	Unterschrift des/der Kontoinhaber(s) (in)
Bürgerverein Unkel	

Bürgerverein Unkel
Postfach 101
53568 Unkel
1.vorsitzender@bv-unkel.de
schriftfuehrer@bv-unkel.de

Bürgerverein Unkel e.V. Beitrittserklärung



Bitte beachten Sie die Hinweise auf der Rückseite!

Hinweise:

Die Satzung, aktuelle Mitgliedsbeiträge und weitere Informationen finden Sie im Internet unter: www.bv-unkel.de

Änderungen bezüglich der Adress- oder Kontodaten bitten wir unverzüglich dem Verein mitzuteilen.

Beginn der Mitgliedschaft / Beitragsberechnung:

Als Eintrittsdatum gilt das Datum der Unterschrift, eine anteilige Beitragsberechnung findet nicht statt. Bei Nichterteilung eines Lastschriftmandates erhöht sich aufgrund des zusätzlichen Aufwandes der Jahresbeitrag um 20 %.

Austritt / Kündigung:

Der Austritt aus dem Bürgerverein kann nur durch schriftliche Erklärung per Brief oder E-Mail gegenüber dem Vorstand zum Ende eines Kalenderjahres erklärt werden.

Gebühren:

Alle im Zusammenhang einer Rücklastschrift jedweder Art entstehenden Gebühren sind vom Beitragszahler zu tragen. Die Erinnerung an evtl. Außenstände ist kostenfrei, für nachfolgende Mahnungen werden weitere Gebühren seitens des Vereins erhoben.

Datenspeicherung:

Das Mitglied ist damit einverstanden, dass die persönlichen Daten für Vereinszwecke per EDV gespeichert werden. Der Verein wird die Daten ausschließlich im Rahmen der Vereinsverwaltung verwenden und nicht an Dritte weitergeben.

Veröffentlichungen von Vereinsaktivitäten:

Aktivitäten des Bürgervereins werden im offiziellen Mitteilungsblatt der Verbandsgemeinde Unkel sowie auf der Internet-Seite des Vereins veröffentlicht. Sollten Sie mit Ihrer Anmeldung eine Mail-Adresse angegeben haben, so erhalten Sie die Einladungen zu Versammlungen zusätzlich auf diesem Wege. Eine Verteilung in Schriftform erfolgt nicht.